De esta manera, se comprometen acciones específicas para volver al estado de cumplimiento previsto por la 
normativa aplicable, señalando el plazo en que serán ejecutadas, sus medios de verificación y los costos 
asociados.  

Cabe señalar que el costo total estimado del presente Programa de Cumplimiento es de aproximadamente 
$ 33.271.000.- (treinta y tres millones doscientos setenta y un mil pesos), según el siguiente detalle: 

N° de 
acción 

Acción 
Costo en 

miles de $ 
CLP 

1 

Cargar en el Sistema de Seguimiento de Programas de 
Cumplimiento (en adelante, “SPDC”) el PDC aprobado por la SMA 
dentro del plazo de 10 días hábiles desde la notificación de dicha